
г?/»* /V  ■ ^

А/

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

  № 36- // м&р

Иркутск

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЛЬГОТ 
ОБЛАСТНЫМИ ГОСУДАРСТВЕННЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ 

КУЛЬТУРЫ ПРИ ОРГАНИЗАЦИИ ПЛАТНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

В соответствии с Федеральным законом от 10 июля 2023 года № 293-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов 
(положений законодательных актов) Российской Федерации», руководствуясь 
Положением о министерстве культуры Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 года 
№ 388/167-пп, статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести Порядок предоставления льгот областными государственными 
учреждениями культуры при организации платных мероприятий, утвержденного 
приказом министерства культуры Иркутской области от 27 декабря 2011 года 
№ 8-мпр-о, следующие изменения:

1) подпункт 3 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«документы (сведения), дающие право на льготу»;
2) дополнить пунктом 141 следующего содержания:
«141. Отдельные категории граждан, указанные в пункте 11 настоящего 

Порядка, имеющие право на получение мер социальной защиты (поддержки) в 
соответствии с пунктом 11 части 3 статьи 6.12 Федерального закона от 17 июля 
1999 года № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи», вправе не 
представлять документ, указанный в пункте 14 настоящего Порядка, при 
наличии сведений, подтверждающих принадлежность к указанной категории 
граждан в государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере». Если данный 
документ не был представлен гражданином, указанный документ и (или)



2

сведения запрашиваются учреждением культуры в порядке межведомственного 
информационного взаимодействия в соответствии с законодательством.».

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в сетевом 
издании «Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской 
области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

3. Настоящий приказ вступает в силу не ранее чем по истечении десяти 
календарных дней после дня их официального опубликования, но не ранее 
1 июля 2024 года.

Министр О.Н. Полунина

http://www.pravo.gov.ru

